
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 400,900 400,900 0

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 916 916 0

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 1,378 1,366 12

　　　　　　　 経常収益計 50,403,194 50,403,182 12

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000 0

　　　　　　　　　講演会事業 111,370 334,110 △ 222,740

　　　　　　　　　給与負担金 3,981,372 3,103,598 877,774

　　　　　　　　　行事諸費 254,897 305,201 △ 50,304

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000 0

　　　　　　　　　会議費 237,891 279,045 △ 41,154

　　　　　　　　　旅費交通費 501,326 338,506 162,820

　　　　　　　　　通信運搬費 167,197 183,526 △ 16,329

　　　　　　　　　印刷製本費 2,114,485 2,300,184 △ 185,699

　　　　　　　　　消耗品費 9,129 37,618 △ 28,489

　　　　　　　　　雑費 24,094 26,244 △ 2,150

　　　　　　   事業費計 40,101,761 39,608,032 493,729

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 222,741 167,055 55,686

　　　　　　　　　給与負担金 2,654,248 2,069,065 585,183

　　　　　　　　　福利厚生費 9,162 7,712 1,450

　　　　　　　　　会議費 148,792 423,495 △ 274,703

　　　　　　　　　旅費交通費 92,781 292,234 △ 199,453

　　　　　　　　　通信運搬費 248,615 196,417 52,198

　　　　　　　　　消耗什器備品費 78,112 78,612 △ 500

　　　　　　　　　消耗品費 36,064 34,504 1,560

　　　　　　　　　賃借料 5,197,613 5,147,258 50,355

　　　　　　　　　雑費 314,912 275,248 39,664

　　　　　　   管理費計 9,003,040 8,691,600 311,440

　　　　　　　　経常費用計 49,104,801 48,299,632 805,169

　　　　　　  　　当期経常増減額 1,298,393 2,103,550 △ 805,157
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科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 1,151,353 111,990 1,039,363

               経常外収益計 1,151,353 111,990 1,039,363

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,151,353 111,990 1,039,363

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 2,449,746 2,215,540 234,206

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 36,760,625 34,545,085 2,215,540

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 39,210,371 36,760,625 2,449,746

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 142,210,371 139,760,625 2,449,746



（単位：円）

元年度
公益目的事業会計

元年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 300,675 100,225 400,900

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 0 916 916

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 39,750,000 10,250,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 1,378 1,378

　　　　　　　 経常収益計 40,050,675 10,352,519 50,403,194

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000

　　　　　　　　　講演会事業 111,370 111,370

　　　　　　　　　給与負担金 3,981,372 3,981,372

　　　　　　　　　行事諸費 254,897 254,897

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000

　　　　　　　　　会議費 237,891 237,891

　　　　　　　　　旅費交通費 501,326 501,326

　　　　　　　　　通信運搬費 167,197 167,197

　　　　　　　　　印刷製本費 2,114,485 2,114,485

　　　　　　　　　消耗品費 9,129 9,129

　　　　　　　　　雑費 24,094 24,094

　　　　　　　 事業費計 40,101,761 40,101,761

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 222,741 222,741

　　　　　　　　　給与負担金 2,654,248 2,654,248

　　　　　　　　　福利厚生費 9,162 9,162

　　　　　　　　　会議費 148,792 148,792

　　　　　　　　　旅費交通費 92,781 92,781

　　　　　　　　　通信運搬費 248,615 248,615

　　　　　　　　　消耗什器備品費 78,112 78,112

　　　　　　　　　消耗品費 36,064 36,064

　　　　　　　　　賃借料 5,197,613 5,197,613

　　　　　　　　　雑費 314,912 314,912

　　　　　　　　管理費計 9,003,040 9,003,040

　　　　　　　　経常費用計 40,101,761 9,003,040 49,104,801

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 51,086 1,349,479 1,298,393

正味財産増減計算書内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科　　　目 合計



元年度
公益目的事業会計

元年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 1,151,353 0 1,151,353

               経常外収益計 1,151,353 0 1,151,353

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,151,353 0 1,151,353

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 1,100,267 1,349,479 2,449,746

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,026,207 35,734,418 36,760,625

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 2,126,474 37,083,897 39,210,371

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 79,076,474 63,133,897 142,210,371

科　　　目 合計


